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2.3.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage von Ratsherrn Tobias Braune zum Verkauf der Firma Johnson 

Control

in der Ratssitzung am 20.12.2018, TOP 2.3.

 In der Presse konnte man am 13.11.2019 nachdem Wirtschaftsgipfel in Hannover von dem 
Verkauf der Firma Johnson Control an eine kanadische Investorengruppe lesen. Johnson 
Control ist einer der größten Arbeitsgeber in Hannover. Vor diesem Hintergrund frage ich 
die Verwaltung:

- Seit wann wusste die Verwaltung von dem Verkauf an die Investorengruppe aus 
Kanada ?

- Gab es nach dem Verkauf Gespräche mit den Investoren aus Kanada ?

- Gab es nach dem Verkauf Kontakte zu der Belegschaft von Johnson Control ?

Mit freundlichen Grüßen 

Tobias Braune

Text der Antwort

Frage 1: Seit wann wusste die Verwaltung von dem Verkauf an die Investorengruppe aus 
Kanada??

Herr Oberbürgermeister Schostok und die Erste Stadträtin Frau Tegtmeyer-Dette wurden 
per Mail am 13.11.2018 um 17:00 von Herrn Dempwolff über den Verkauf an die Firma 
Brookfields Business Partners informiert. 
Kurz danach wurde über die HAZ in der Onlineausgabe am 13.11.2018 um 20:23 Uhr 
berichtet. 



- 2 -

Frage 2: Gab es nach dem Verkauf Gespräche mit den Investoren aus Kanada?

Nein. Es fanden keine Gespräche mit den Investoren statt.

Frage 3: Gab es nach dem Verkauf Kontakte zu der Belegschaft von Johnson Control?

Ebenso gab es keine Kontakte zu der Belegschaft von Johnson Control.
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